CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 78 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar estudo para

redução na calçada na Rua Manoel do Valle para o

ponto de ônibus no Jardim Morumbi

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar estudo para redução na calçada na Rua Manoel

do Valle para o ponto de ônibus no Jardim Morumbi. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Eu Vereador Wilson José do Santos (Índio da Doze), venho por meio

desta, diante deste competente órgão, atendendo ao pedido dos munícipes do

bairro Jardim Morumbi, venho requisitar a viabilidade de redução da calçada da

Rua Manoel do Valle no Jardim Morumbi para o ponto de ônibus.

Haja visto que nessa rua o ponto de ônibus fica de esquina com a Rua

Tieko Ueda, e quando o ônibus chega ao ponto, ele acaba obstruindo totalmente

a rua, impedindo o tráfego de veículos no local. Pude estar no local e presenciar

o momento de chegada e partida do ônibus. Anexo a este documento modelo

proposto para que assim a rua fique livre para o tráfego de veículos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3842/2024
16/08/2024 - 08:36
IND 2095/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Atualmente

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3842/2024
16/08/2024 - 08:36
IND 2095/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Modelo Proposto

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3842/2024
16/08/2024 - 08:36
IND 2095/2024